
 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

RESOLUÇÃO n° 014/2016 

 

DESIGNAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE 

FUNCIONÁRIA PARA ASSINAR NA 

ASUÊNCIA DO DIRETOR PRESIDENTE E 

DIRETOR ADMINISTRATIVO.  

 

O Diretor-Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do Paraná – 

FUNEAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 17 do Estatuto. 

 

RESOLVE: 

Art. 1°: DESIGNAR E AUTORIZAR o empregado (a) MÁRCIA REGINA DA SILVA 

SANTOS, portadora do RG nº 4.149.182-5 SESP/PR, inscrita no CPF nº 455.755.259-53, 

ocupante do cargo de Agente Profissional da Saúde, na função de Psicóloga, a assinar 

documentos oficiais de mero expediente oriundos das Unidades sob gestão da Fundação, 

bem como documentos internos da própria FUNEAS, na ausência do Diretor Presidente e 

Diretor Administrativo.   

Art. 2°: Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Curitiba, 29 de novembro de 2016. 
 
 
 

CARLOS ALEXANDRE LORGA 
Diretor-Presidente FUNEAS     

 
 


